
SERVIZI SOCIALI
 ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 806 del 19/10/2020

Oggetto:  ACQUISTO  VESTIARIO  PER  IL  PERSONALE  DELL'ASILO  NIDO  TRAMITE  IL 
SERVIZIO DI ECONOMATO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che si  rende necessario  fornire  il  personale  che opera  all’interno dell’asilo  nido di 
idonea divisa per lo svolgimento del proprio lavoro;

Preso atto che le due educatrici in servizio provvederanno ad acquistare direttamente la divisa 
conforme a quelle già utilizzate per una spesa presunta di euro 50,00.= cadauna;

Ritenuto opportuno,  data l’esiguità della cifra, provvedere all’acquisto del vestiario in oggetto 
tramite il servizio di economato, che rimborserà alle educatrici la spesa da loro sostenuta;

Ritenuto  di  dover  provvedere  ad  assumere  un  idoneo  impegno  di  spesa  per  procedere  agli 
acquisti  per un importo complessivo di € 100,00= e che tale spesa trova copertura al  capitolo 
110010236140/0  del bilancio di previsione 2020/2022; 

Visti:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2020 – 2022  e s.m.i.; 

• la deliberazione di Giunta Comunale. 6/2020 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 
(PEG) - piano della performance triennio 2020/2022” e s.m.i;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183; 

• il Regolamento di contabilità;

Visto  che  con  decreto  sindacale  n.  14/2020,  il  Sindaco  ha  attribuito  alla  sottoscritta  la 
responsabilità del Si Servizi Sociali in assenza del responsabile del settore ;

DETERMINA

1. di acquistare, per i motivi indicati in premessa, il vestiario per il personale educativo che opera 
all’interno dell’asilo nido comunale tramite il servizio di economato;

Determ. n. 806 del 19/10/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



2. di demandare alle educatrici del nido la scelta del fornitore per acquisto delle divise per un 
importo presunto di € 50,00.= cadauno; 

3. di  assumere l’impegno di  spesa di  € 100,00 sul  cap.  110010236140 bilancio 2020/2022 – 
annualità 2020 approvato con delibera di C.C 59/2019 e s.m.i.;

4. di mettere a disposizione dell’economo comunale la somma di cui sopra al fine di rimborsare la 
spesa alle dipendenti;

5. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul 
sito web del Comune di Tradate;

8. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

9. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 806 del 19/10/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2614 / 2020

Esercizio 2020

S 110010236140 / 0 1336 / 2020 Prenotazione 100,00 acquisto vestiario anno 2020 tramite
economato

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 806 del 19/10/2020

  ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI 

Proposta n° 2614/2020

Oggetto:  ACQUISTO VESTIARIO PER IL PERSONALE DELL'ASILO NIDO TRAMITE IL 
SERVIZIO DI ECONOMATO. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 20/10/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


